
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 1 de 7 

 

DECRETO Nº 254, DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

 

Convoca e nomeia aprovados no Concurso Público de 
que trata o Edital nº 001/2023, e dá outras 
providências. 

 

 O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, no uso da competência que lhe é 
outorgada por Lei, com fulcro no artigo 62, inciso IV c/c VII da Lei nº 901, de 05 de abril de 
1990, bem como o Processo Administrativo nº 2024005955, 

 R E S O L V E: 

 Art. 1º Ficam convocados e nomeados, para os fins e efeitos legais, os candidatos 
aprovados no Concurso Público de que trata o Edital nº 001/2023, que atenderem a todos os 
requisitos legais exigidos para o preenchimento da vaga em cargo efetivo da Administração 
Pública do Município de Morrinhos, conforme relação constante do Anexo Único, parte 
integrante deste decreto. 

 Art. 2º Os nomeados de que trata o Anexo Único deste decreto, terão prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste ato, para tomar posse. 

 Parágrafo único. No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar 
toda a documentação exigida no Edital nº 001/2023 e seus anexos, bem como comprovar o 
preenchimento de todos os requisitos previamente estabelecidos. 

 Art. 3º Os candidatos que, por qualquer motivo, não tomarem posse no prazo 
estipulado acima, será declarado sem efeito o ato de provimento, conforme estabelece o §6º 
do art. 13, da Lei Complementar 014 de 19 de setembro de 2003, que dispõe sobre o regime 
jurídico dos servidores públicos da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações 
Públicas do Município de Morrinhos. 

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Morrinhos, 12 de março de 2024; 178º de Fundação e 141º de Emancipação.  

 
 
 
 

JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA 
=Prefeito= 

 
 
 
 

ÉLVIO ROSA DE REZENDE 
=Secretário de Administração= 

 
 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 2 de 7 

 

 

DECRETO Nº 254, DE 12 DE MARÇO DE 2024. 

ANEXO I 

 
CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Leonardo Fonseca da Silva 1º PCD 701.792.091-08 

Daniel Irai dos Santos Gomes 4º AC 083.729.714-12 

Yorhana Thâbota Braga Moreno  5º AC 701.935.431-92 

Evanise dos Santos Rosa 2º N 016.777.335-60 

 
CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Henrique de Sousa Silva 3º N 056.819.893-05 

Marcos Antônio da Silva Gomes 7º AC 044.179.641-90 

Paulo Augusto Nogueira Lacerda 8º AC 036.186.471-07 

 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Natalia da Silva Cordeiro Vinhal 10º AC 712.071.051-63 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Juliene Alves  4º AC 009.304.221-39 

Isabela Viana Martins 5º AC 003.622.161-93 

Rafaela Gomes Oliveira 6º AC 019.806.961-04 

Nayanny da Silva Antunes 2º N 034.930.881-08 

Paula Flávia Borges 7º AC 703.407.351-12 

Leonice Barbosa Carrijo 8º AC 871.145.691-49 

Wilma Nunes da Silva Constantino 9º AC 021.814.091-61 

Nelson Abreu Silva Júnior 10º AC 033.722.441-25 

Elisângela Soares de Sousa  3º N 729.020.942-72 

Grazieli Oliveira Medeiros de Araújo 11º AC 004.752.181-32 

Iderlan de Lima Silva 12º AC 005.613.661-79 

Lara Aparecida de Castro Barbosa Amaro 13º AC 037.778.541-58 

Suzana Marques Pires Patrício 14º AC 872.096.831-00 

Kristian Kely dos Santos Silva 4º N 000.020.101-43 

Waldineia Lima de Oliveira 15º AC 000.186.421-10 

Brynner Stanley Moreira Silva 16º AC 035.875.701-08 

Giovanna Rodrigues Silva 17º AC 055.320.161-19 

Matheus Samuel de Sousa Meneses  18º AC 087.649.711-39 

Cláudia Regina Cardoso Ferreira de Matos 5º N 486.247.131-53 

Vivian Guimarães Silva Andrade  19º AC 008.569.181-05 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 3 de 7 

 

Ana Lúcia Souza da Silva 20º AC 472.002.351-72 

Robson Weslen Pinheiro Ferreira 21º AC 087.279.404-03 

Jakeline Vieira do Amaral 22º AC 005.593.041-70 

Leidiane Aparecida Mendes 6º N 975.376.081-72 

Yan Guimarães Silva 23º AC 705.681.511-19 

Almir Antônio de Souza  24º AC 435.196.281-04 

Denise Vinhal de Souza 25º AC 858.505.781-53 

Izaura Cristina Xavier 26º AC 000.359.031-39 

Ivonete Caetano da Silva Costa 7º N 008.357.661-44 

Josué Alves da Silva Júnior 27º AC 045.787.262-40 

Gláucia Aparecida Arantes 28º AC 664.831.071-53 

Maiara Rodrigues da Silva 29º AC 043.047.671-00 

 
CARGO: ELETRICISTA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Delimar Franco da Costa Silva 8º AC 701.397.231-29 

Anderson Elias Costa 9º AC 041.093.811-42 

 
CARGO: FISCAL SANITÁRIO 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Miriam Cordeiro Cardoso Inácio 3º CR 866.421.111-68 

 
CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Pauliene Arantes da Silva 2º AC 024.717.651-65 

 
CARGO: MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Kaiky de Paula Miranda 5º AC 703.447.821-07 

Manuel Lorenço da Fonseca 6º AC 134.827.771-87 

 
CARGO: MONITOR EDUCACIONAL 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Nayara Gonçalves Soares 78º AC 032.107.551-08 

Ana Paula Garcia 21º N 925.334.501-20 

Izaura Cristina Xavier 79º AC 000.359.031-39 

Elaine Elias de Oliveira 80º AC 006.818.211-24 

Marya Eduarda de Souza Campos 81º AC 714.452.071-76 

Kaires de Paiva Fernandes Gomes 82º AC 773.180.131-49 

Maria Veronica da Silva 22º N 968.355.323.00 

Maíra Silva Porto 83º AC 037.033.051-00 

Camila Oliveira Martins 84º AC 022.610.081-20 

Kalyson Diego Souza Moraes  85º AC 054.466.261-09 

Jefferson Câmara da Silva 86º AC 023.368.742-45 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 4 de 7 

 

Natalia Lopes Costa 23º N 707.083.681-31 

Patrícia Paula Vieira 87º AC 008.371.861-37 

Andressa Ferreira Gomes 88º AC 077.662.721-05 

Iudene Alves da Silva 89º AC 021.635.695-43 

Luciene Bertodo de Oliveira 90º AC 065.563.561-07 

Emanuela Cezário Barreto dos Santos 24º N 082.353.625-46 

Diego Rosa Antunes 91º AC 052.485.891-85 

Daiane Pereira Arrais 92º AC 040.740.241-10 

Nathalia Moreira da Silva 93º AC 053.900.511-81 

Jacqueline Bueno Gomes 94º AC 035.597.561-03 

Leide Machado da Silva 25º N 012.327.211-40 

Joyce Cristina Benta Domingos 95º AC 943.608.551-68 

Lívine Airam Amitaf Pinho Oliveira Figueiredo 96º AC 040.192.503-08 

Leilla Aparecida da Silva 98º AC 006.753.081-86 

Fernanda Serracena de Sousa Santos 99º AC 041.800.711-00 

Inara de Sousa Adorno Marques 100º AC 002.503.711-03 

Brenda Caroline Cavalcante Lira 101º AC 022.248.131-55 

Renato Oliveira do Nascimento 102º AC 003.400.101-85 

Daniel Marques de Assis 103º AC 026.833.681-43 

Tiago Fernando de Arruda Gonçalves 5º Final de fila 224.181.588-88 

Kecci Gilda Pereira da Silva 7º Final de fila 054.590.691-14 

Ingrid Catarina Ferreira 9º N / final de fila 755.769.101-68 

Aline da Costa Cruz 20º Final de fila 972.636.052-87 

Lívia Maria Caetano Barbosa 26º Final de fila 986.951.771-49 

Darmey Lúcia Pereira 27 º Final de fila 491.297.671-72 

Solange Rocha de Medeiros 65º Final de fila 022.599.061-09 

Luana de Andreva Dorneles 104º CR 706.769.161-39 

Graciele Maria da Silva 105º CR 027.747.941-28 

Welington Henrique da Silva 106º CR 064.261.611-60 

Camila Aparecida de Souza 107º CR 730.701.491-20 

Francisca Rivalda Machado Santos 108º CR 004.712.271-45 

Cristiane Afonso 109º CR 830.835.451-34 

Karile Simone Martins de Souza 110º CR 003.544.331-64 

Norem Ceane da Silveira Barbosa Bergamo 111º CR 044.374.771-70 

Juliene Silva Moraes 112º CR 701.769.261-60 

Ellen Carla Francisca Alexandre 113º CR 724.816.501-82 

Gabriel Pires Rocha 114º CR 704.726.841-32 

Matheus Divino Costa de Souza 115º CR 706.886.081-83 

Giovanna Rodrigues Silva 116º CR 055.320.161-19 

Laurita Peixoto Martins 117º CR 828.836.611-20 

Maria Aparecida Lopes 118º CR 795.343.841.00 

Jéssica Caroline Silva Florêncio 119º CR 037.778.571-73 

Jhonnathan Ferreira Rios 120º CR 050.335.931-96 

Victória Samuel de Sousa Meneses 121º CR 702.939.471-20 

Ariany Borges da Silva 123º CR 053.779.921-48 

Juliana Goncalves Santos 124º CR 034.347.351-86 

Ane Cristina Silva Souza 125º CR 041.749.211-13 

Daiana de Jesus Vieira Lima 126º CR 904.562.461-34 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 5 de 7 

 

Karlus Gabriel Flores Lourenço de Oliveira 128º CR 011.510.771-19 

Juliano Arantes de Aguiar 129º CR 019.983.251-05 

Dyane Zaianne Silva dos Anjos 130º CR 011.730.601-03 

Joviana Ribeiro do Carmo 132º CR 037.714.921-73 

Ana Carolina Nunes Pereira 133º CR 054.578.191-40 

William Lobo de Morais 134º CR 003.248.101-21 

Ivoney Carlos da Silva 135º CR 036.212.471-06 

Weryka Dourado da Silva Gomes 136º CR 117.083.486-89 

Edilaine Teixeira de Oliveira 137º CR 015.110.291-02 

Noemia Tainá Galdino de Lima Carvalho 138º CR 054.472.391-09 

Airton Jonathan Monteiro Nascimento 139º CR 015.190.022-11 

Ingrid Fernandes da Silva Lima 140º CR 013.724.381-22 

Maiara Conceição dos Santos 141º CR 701.304.861-59 

Janeide Pereira da Silva 142º CR 024.996.581-00 

Larissa Vieira de Souza 143º CR 707.234.071-85 

Lays Adriane Novais de Andrade 144º CR 045.941.351-10 

Kelen Marcia Florisbelo Oliveira Vargas 145º CR 726.125.171-20 

Ana Claudia Alves dos Santos 146º CR 041.548.121-06 

Pabline Martins de Almeida 147º CR 037.738.021-02 

 
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Tiago Santos Carvalho 16º AC 023.086.931-93 

Jhon Maycon Vidal da Silva 5º N 062.179.521-65 

Patrick Silva Vieira  18º AC 705.163.781-98 

Arthur Rodrigues da Cunha Araujo 19º AC 025.436.061-06 

Ramontiezer Rodrigues dos Reis 20º AC 038.794.081-22 

Helenildo Antônio do Vale 21º AC 466.869.241-72 

Daniel Ramalho de Menezes 22º AC 715.460.062-49 

 
CARGO: NUTRICIONISTA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Ingryd Garcia de Oliveira 03º AC 033.601.291-80 

 
CARGO: OFICIAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Klaiber Antônio de Souza e Silva 01º AC 971.201.541-68 

Carlos Caetano do Nascimento 02º AC 487.507.943-53 

Jhon Lay Martins Barbosa 03º AC 756.381.181-87 

 
CARGO: OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Maria da Cruz Rodrigues da Silva 02º N 004.729.353-56 

Grazielle Rosa Martins Silva 07º AC 022.576.621-30 

Mabia Silva Ferreira 08º AC 016.741.331-70 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 6 de 7 

 

Ivonete de Rezende Souza 09º AC 546.907.061-15 

Dorisley Alves do Carmo 10º AC 774.970.151-68 

Neuza Ferreira Mendes de Souza 03º N 392.322.551-20 

Cleunice Fernandes Ribeiro 11º AC 196.339.928-50 

Priscila Francisca da Silva 12º AC 006.546.541-58 

Aline Cardoso da Silva de Castro 13º AC 033.076.281.86 

Simone Fabiano Magalhaes 14º AC 752.755.541-68 

Letícia Silva Barros 15º AC 032.202.661-00 

Daniele Souza Lopes 16º AC 710.725.361-10 

Francidelia Nogueira Lacerda 17º AC 371.700.311-91 

Maria Aparecida Rosa Menezes 18º AC 038.811.701-03 

Nilia Paula Miguel da Silva 19º AC 006.787.981-09 

Iane Silva David 20º AC 039.478.271-21 

Fátima Ferreira dos Santos 21º AC 282.388.692-34 

Eliene Pereira do Nascimento 22º AC 642.705.991-20 

Maria Eunice de Souza Fernandes Mendes 23º AC 003.922.851-77 

Jacicleide da Silva Cansanção 24º AC 077.414.874-85 

Ana Maria Medeiros de Souza 25º AC 967.036.441-87 

Valéria Cristina Rosa 26º AC 708.931.951-20 

Nayara Estefani dos Santos 27º AC 034.802.451-70 

 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Giovanni Aparecido Rosa 01º CR 291.969.731-53 

Valdivino Eterno dos Santos 02º CR 807.251.121-15 

 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Luciano Henrique da Silva 17º AC 807.025.541-20 

Valterli Luiz Vinhal 18º AC 521.205.701-91 

Eronilson Rabelo dos Santos 19º AC 032.979.301-28 

Jorge Henrique Alves Ferreira 20º AC 269.149.708-90 

 
CARGO: PEDREIRO 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Franciskley de Arruda Rodrigues 16º AC 001.058.311-40 

Maurício Cesar de Oliveira 18º AC 023.994.853-00 

 
CARGO: PINTOR 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Welington Luiz de Oliveira 1º AC 890.782.681-15 

Gabriel de Almeida Souza 2º AC 051.757.341-56 

 
 
 



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 7 de 7 

 

CARGO: PROFESSOR - ARTE 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Vitoria Pinheiro Prados 5º CR 047.701.011-39 

Vanessa Borges Ribeiro 6º CR 915.059.171-15 

Leonardo Jose Silva Oliveira 7º CR 131.182.686-62 

 
CARGO: PROFESSOR – CIÊNCIAS NATURAIS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Renan Filgueiras Ribeiro 4º CR 700.651.711-79 

 
CARGO: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Epaminondas Florentino de Souza Junior 4º AC 044.202.191-73 

 
CARGO: PROFESSOR - LETRAS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Heroson Giese  7º CR 005.997.681-00 

Rogério Santos dos Prazeres 2º N 694.515.911-68 

Lilliane Rodrigues da Silva 8º CR 019.046.031-81 

Dayanny Marins Coelho 9º CR 020.323.121-07 

 
CARGO: PROFESSOR - MATEMÁTICA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Érick Sobral Duarte 5º CR 150.632.537-84 

 
CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Litia da Conceição Santos 44º AC 023.768.721-62 

Eliana Maria dos Reis  45º AC 922.940.901-44 

Juliana Monteiro de Almeida 04º PCD 035.382.121-71 

Luana Rodrigues Nunes 46º AC 039.136.751-08 

Satyllia Negreiro de Matos 13º N 706.706.251-91 

Rubia Graziela Marques Santana 47º AC 978.660.161.00 

Fernanda Kely de Oliveira Silva 48º AC 934.040.341-04 

 
CARGO: PSICÓLOGO 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Bruna Caroline Machado Gomes 5º AC 004.772.711-03 

Talita Ferreira Caixeta 3º N 040.889.551-96 

 


		2024-03-13T07:42:39-0300
	ELVIO ROSA DE REZENDE:23431105149


		2024-03-13T10:43:59-0300




